
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Adéla Pokorná
Identifikační číslo studenta: 29888522

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ruský jazyk a literatura
ID studia: 666737

Název práce: Role Čechů při šetření Katyňského masakru
Pracoviště práce: Ústav východoevropských studií (21-UVES)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Radomyr Mokryk, Ph.D.
Datum obhajoby: 05.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Začátek: 10:05

Kandidátka představuje svou práci.
Vedoucí práce čte svůj posudek.
Vedoucí práce čte posudek oponenta.
Kandidátka reaguje na posudky: chce se tématu věnovat dál a najít
další zdroje, i zahraniční. Bohužel se nedochovala nahrávka
rozhovoru prof. Hájka s českým rozhlasem, ani jiný typ záznamu.
Obecně nelze cenzuru přímo doložit, ale je z těch textů dovoditelná,
např. prof. Hájek ve Svobodném slově byl citován naprosto
nepřesně, jak on sám konstatoval. Kandidátka se snažila najít zdroje
všechny, o dalších neví. Ale existovat samozřejmě mohou.
Obecná diskuse: dr. Rajnochová se ptá na motivaci práce.
Kandidátka konstatuje, že se Katyńský masakr neprobírá ani ve
školách. Prof. Giger se ptá na účast českých členů v německých,
resp. sovětských komisích, které zkoumaly masakr. Dr. Kosáková se
ptá na archivní materiály. Kandidátka vyjmenovává. Prof. Giger se
ptá, jak vůbec kandidátka zjistila, že Češi byli zúčastněni vyšetření.
Kandidátka popisuje, jak na to narazila a sama si zformulovala téma
práce.

Komise se poradila a unesla se na hodnocení "velmi dobře".

Konec: 10:38

1 254395 - Adéla Pokorná



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný
profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. et Mgr. Natalie Rajnochová,
Ph.D.

............................

 Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D. ............................

2 254395 - Adéla Pokorná


